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PINB _7I4l 1363 l 13 Tychy, dnia 15.07.2013 t.

Przewodniczący
Rady Miasta Tychy
pTZeZ

Wydziń Obsługi Rady Miasta
Urząd Miasta Tychy

Dotyczy:
Pisma znak DUR.0003.97.2013 z dnia 10.07.2013r. w sprawie interpelacji radnego p.Marcina
Rogali, dotyczącej mozliwości usunięcia opuszczonego obiektu handlowego w pobliżu
dworca PKP, przy ul.Andersa w Tychach.

W nawiąaniu do pisma i interpelacji jw., Powiatowy Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Tychach wyjaśnia, iż w kwestii ,,mozliwości usunięcia obiektu", pod czym
należy iozumieć rozbiórkę nieuzytkowanego lub niewykończonego obiektu budowlanego,
tutejszy organ może niniejsze nakazać właścicielowi lub zuządcy decyĄą administracyjną
na podstawię ań,67 ustawy Prawo budowlane. Nakaz rozbiórki można wydać tylko w
przypadku gdy nieużytkowany lub niewykończony obiekt budowlany nie nadaje się do
remontu, odbudowy lub wykończenia, po przeprowadzeniu przez organ nadzoru
budowlanego postępowania administracyjnego, zgodnie z zasadami, zawartymi w
Rozporządzęniu Ministra InfrastrŃtury z dnia 30 sierpnia 2004r. w sprawie waruŃów i
trybu postępowania w sprawach rozbiórek nieuzytkowanych lub niewykończonych obiektów
budowlanych [Dz,U. nr 198, poz.2043].
Przed wydaniem decyzji, organ nadzoru budowlanego musi przeprowadzió oględziny obiektu
i ustalić przyczyny niewykonania przez właściciela lub zarządcę jego rentontu, dokonać
oceny stanu technicznego, a następnie przeprowadzić rozprawę administracyjną z udziil,em
stron.
Nalezy też zaznaczyć, iż nakazu rozbiórki [likwidacji] obiektu budowlanego nie mozna
wydać wbrew woli ieeo właściciela lub zarządcy. Jeśli właściciel nie wyrazi zgody na
rozbiórkę, wtedy w przypadku stwierdzenia, że obiekt budowlany np. jest w nieodpowiednim
stanie technicznym oraz powoduje swym wyglądem oszpecenie otoczenia, organ nadzoru
budowlanego nakazuje w drodze decyzji usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości, na
podstawie art.66 ustawy Prawo budowlane.

Z wypisu z rejestru gruntów Systemu Informacji o Terenie wynika, ze
nieruchomośó na parceli w 1090164 przy ul.Andersa w Tychach, na której znajduje się
przedmiotowy obiekt jest własnością prywatną i należy do osoby ftzycznej, Podczas wizji
lokalnej w terenie stwierdzono, iż jest ona zabudowana parterowym, wolnostojącym,
nieużytkowanym pawilonem handlowym, o wymiarach w rzucie poziomym ok, 6,10 x 5,90m
i wyskości ok.l,90-2,25m, posiadającym ściany i pokrycie dachu zblachy fałdowej. Pawilon
przylega do chodnikawzdłuż ulicy Andersa, nad ktorym znajduje się wspornikowy daszek o
wysięgu ok.i,20m.

Tutejszy PINB wystosuje do właściciela odpowiednie wezwania, celem
przeprowadzenia oględzinirczprawy administracyjnej, w toku pośtępowania, które zakończy
sto sownym rozstrzygnięciem.
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Do wiadomości:

- Selłetarz Miasta, Urząd Miasta Tychy
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